
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年８月 

 

 

 

 

 

 

 

                                
 

新会員の先生方から 

ご挨拶をいただきました 



 

 

 

 

「おはよう」「先生一緒にやろう」元気で屈託のない山部っ子に囲まれて三か月が経

ちました。養護教諭として働けること、そして茨城県養護教諭会の会員になれたこと、

大変嬉しく思います。先生方や保護者の皆様、そして何よりも子供達の笑顔に支えられ、

充実した日々を過ごしています。子供達に元気を与えられる養護教諭を目指していきた

いです。今後ともよろしくお願いいたします。 

日立市立山部小学校  高畠 美彩希 

    

    

    

 

 保健師として勤務していた日々から、学校の現場で子どもたちとともに生活したいと

思い、再び学校現場に飛び込みました。４年間のブランクや初めての中学校勤務で、戸

惑うことが多くありましたが、本校は複数配置であるため２人で考えて業務をすすめて

いけることに、心強さを感じています。今後も、子どもたちの健康をサポートするため

に学ぶ姿勢をもち続けたいと思います。                                             

日立市立大久保中学校  砂川 真弓 

    

    

    

 

 養護教諭になり、三か月が経ちました。新しい環境で初めて教員として働くことに不

安や緊張もありましたが、優しく指導してくださる先生方や生徒たちの笑顔に支えら

れ、充実した日々を過ごしています。まだまだ未熟で分からないことも多いため、これ

から様々な経験を積んでいきたいです。また生徒の言葉に耳を傾け、上手く言葉にでき

ない気持ちに寄り添える教員になれるよう精進してまいります。 

日立市立泉丘中学校  清水 汐織 

    

    

    

 

 今年度新規採用となり、北茨城市立関本小学校で勤務しております島田萌加です。よ

ろしくお願いいたします。憧れていた養護教諭会に加わることができ、大変光栄です。

積極的に学び、様々な背景を抱える児童の訴えを見逃すことなく、全員が健康で楽しい

学校生活を送ることができるよう支援していきます。至らない点も多々あると思いま

すが、ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。 

北茨城市立関本小学校  島田 萌加 

 

 

 

 



 

 

 

 

初めまして。生まれも育ちもさいたま市の私ですが、結婚を機に茨城県に転居してま

いりました。昨年度までは、さいたま市の公立学校事務職員として 12 年間勤務してい

ました。養護教諭という素敵な職に就くことができて嬉しく思います。わからないこと

だらけですが、温かいお人柄の先生方と環境に恵まれ毎日楽しくお仕事をさせていただ

いております。先輩方、ご指導のほどよろしくお願いいたします。 

鹿嶋市立大同西小学校  小林 あかね 

    

    

 

 

 今年度よりお世話になります。たくさんの先生方に支えていただきながら、忙しくも

充実した毎日を過ごせていることを幸せに思います。明るく優しい子どもたちと、周り

の先生方との関わり一つひとつが大切な学びになっています。子どもたちの健康を支え

ることのできる養護教諭になれるよう精進していきます。どうぞよろしくお願いいたし

ます。 

土浦市立上大津東小学校  玉渕 南実 

 

 

 

 

この度、新規採用で石岡市立府中中学校に赴任いたしました。保坂英里です。元気な

子どもたちと明るい先生方と共に、毎日バタバタしながらも楽しく過ごすことができ

ています。初めての仕事、初めての生活環境、初めてのことが多く、学びの深い１年に

なることと思いますが、精一杯養護教諭の役割を努めてまいります。よろしくお願いい

たします。 

石岡市立府中中学校  保坂 英里 

    

    

    

 

昨年度水戸市で１年間講師をさせていただき、本年度より取手市で新規採用となり

ました渥美彩加です。子供との関わりの中で、日々悩むこともありますが、周りの先生

方に助けていただきながら充実した日々を過ごしております。経験を積む中で、どのよ

うな養護教諭になりたいかを模索していき、自分の理想とする養護教諭になるために

日々試行錯誤して参りますので、ご指導よろしくお願いいたします。 

取手市立戸頭小学校  渥美 彩加 

    

    

    

 



 

 

 

 

今年度、新会員となりました木村瑠莉と申します。養護教諭として勤め始めまだ日は

浅いですが、養護教諭の難しさだけではなく、楽しさややりがいを日々感じております。

これからも困難を感じることもあるかと思いますが、自分が目指してきた養護教諭へ

の思いを忘れずに日々を過ごし、努めてまいりたいと思います。今後ともご指導ご鞭撻

のほどよろしくお願いいたします。 

牛久市立牛久第一中学校  木村 瑠莉 

 

 

 

 

幼いころから親しみのある茨城県で、養護教諭として勤務できることをとてもうれ

しく思います。子どもたちの抱える複雑・多様化した現代的な健康課題に、適切に対

応してくためにも、日々学び続けていきたいです。そして、子どもたち一人一人との

丁寧な関わりを大切にし、心身ともに健やかな成長を支えていけるよう、尽力してい

きます。今後ともどうぞよろしくお願い致します。 

つくば市立谷田部南小学校  吉岡 恵理 

 

 

 

 

 今年度から新会員としてお世話になります。新しい環境で養護教諭としての生活が

スタートし、生徒たちのためにどんなことができるだろうかと迷い考えながらの日々

です。茨城県養護教諭会の先生方の取り組みなど、たくさん勉強させていただきながら、

自分らしい保健室経営を目指して頑張っていきたいと思います。よろしくお願いしま

す。 

古河市立総和北中学校  中川 育美 

 

 

 

 

本年度より結城市立城西小学校に着任いたしました、小野寺碧葉と申します。着任か

ら３カ月が過ぎ、はじめてのことばかりで不安もある一方で、夢であった養護教諭とし

て子供たちの成長に携われていることに喜びを感じる毎日を過ごしています。これか

らも先生方や子どもたちからたくさんのことを吸収させていただきながら、精いっぱ

い取り組んでまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

結城市立城西小学校  小野寺 碧葉 

 

 

 

 



 

 

 

 

このたび新たに会員となりました、下妻市立総上小学校 増田美咲と申します。初め

ての小学校勤務で慣れないことも多いですが、先生方に助けていただきながら、日々子

どもたちの心と体に寄り添えるよう努めています。これからの養護教諭会での研修や

先生方とのつながりを大切にして励んで参りますので、ご指導、ご鞭撻のほどよろしく

お願いいたします。 

下妻市立総上小学校  増田 美咲 

 

 

 

 

 初めまして。今年度、新規採用として常総市立菅原小学校に赴任しました。すべての

経験が初めてで不慣れなことが多いですが、市内の先生方、本校の教職員の方々に支え

ていただきながら日々取り組んでいます。一つ一つの学びや経験を大切に、自分自身が

成長できるよう精進していきます。ご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願いいたします。 

茨城県常総市立菅原小学校  関根 歩那 

 

 

 

 

 本年度より坂東市立東中学校へ赴任いたしました、鈴木愛莉香と申します。健康診断

や体育祭もあり、忙しくも充実した約３か月間を過ごすことができました。今後も、自

分自身の健康を第一に考えながら、まわりの先生方と協力して子どもたちの安心安全

な学校生活を実践して参ります。よろしくお願いいたします。 

坂東市立東中学校  鈴木 愛莉香 

 

 

 

 

１年間の講師経験を経て、今年度新規採用となりました河野未奈と申します。今年度

は中学校から高校に勤務校が変わり戸惑ったことや、養護教諭としてまだまだ未熟な

部分が多くありましたが、周りの先生方や養護教諭の先輩方に助けていただき、毎日過

ごしております。少しでも学校の子供たちや先生方の力となれるよう日々精進してい

く所存です。先生方、ご指導のほどよろしくお願いいたします。 

茨城県立小瀬高等学校  河野 未奈 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

今年度から勝田高校に赴任することになりました雨ヶ谷朱由子と申します。心優し

く活発な勝田中等教育学校、勝田高校の生徒と楽しく充実した日々を４月から送って

おります。温かく、誠実な養護教諭であれるよう頑張りたいと思います。まだまだ慣れ

ないことは多いですが、茨城県養護教諭会の一員として精一杯頑張りたいと思います。

よろしくお願いいたします。 

茨城県立勝田高等学校  雨ヶ谷 朱由子 

 

 

 

 

今年度より友部特別支援学校に赴任してまいりました。社会人経験がなく、わからな

いことばかりの毎日ですが、周りの先生方や子どもたちに助けられ、元気に活動してお

ります。茨城県養護教諭会を通して、先生方から養護教諭の職務についてたくさん学び、

吸収したことを現場で生かすことができるように一生懸命頑張ります。至らない点も

多々あるかと存じますが、ご指導よろしくお願いいたします。 

茨城県立友部特別支援学校  社本 優希 

 

 

 

 

今年度から茨城県養護教諭会の仲間になれたことを、大変うれしく思います。私自身

は昨年度まで８年間、ひたちなか市内の小学校教諭として勤務しておりましたが退職

し、養護教諭として新たな道に進むことを決めました。分からないことだらけの毎日に

苦戦しながらも、子供たちが心も体も元気にそして笑顔で溢れた毎日が過ごせるよう

に頑張っていきたいです。これから、よろしくお願いいたします。 

茨城県立勝田特別支援学校  綿引 香織 

 

 

 

 

この度、茨城県養護教諭会の新会員となりました。今年度から、通信制高校での勤務

となり、まだまだ分からないことばかりですが、研修会などにも積極的に参加し、普段

関わることが難しい先輩の養護教諭の先生方との交流などを通してたくさんのことを

吸収しながら養護教諭として活躍できるように頑張ります。どうぞよろしくお願いい

たします。 

EIKOデジタル・クリエイティブ高等学校  吹野 彩佳 

 

 

 

 



 

 

 

 

初めての高校勤務で右も左も分からずの状態でしたが、子どもたちの何気ない優し

さや周囲の先生方の温かいご支援に支えられ、なんとか夏休みを迎えることが出来ま

した。これから茨城県養護教諭会を始めとする研修会や先生方との交流を通して、多岐

にわたる養護教諭の職務について学んでいきたいと思います。ご指導ご鞭撻のほどよ

ろしくお願いいたします。 

茨城県立鹿島灘高等学校  成田 佳苗 

 

 

 

 

４月から慌ただしい日々を過ごし、今立ち止まってこの３か月間の反省をしている

ところです。勤務校は生徒数が多く、人数に圧倒されることもありますが、行事や委員

会活動では、高校生のパワーを感じました。生徒に助けられ、なんとか毎日を過ごして

います。今後も私自身、養護教諭を目指した時の気持ちを忘れず、生徒の学校生活を保

健室から支えていきたいと思います。 

茨城県立土浦第二高等学校  福田 優美 

 

 

 

 

この度、新会員となりました和田彩香と申します。大学卒業後から約６年間、取手市

の公立小中学校で養護助教諭として勤務しておりました。昨年度から私立学校での勤

務をスタートさせ、今年度より念願の新会員となることができました。今まで培ってき

たたくさんの経験を活かしながら、気持ちを新たに邁進してまいります。どうぞよろし

くお願いいたします。 

土浦日本大学中等教育学校  和田 彩香 

 

 

 

 

はじめまして。今年から新会員になれたことうれしく思います。私は、去年まで千葉

県の公立小学校で勤務しておりました。高校に勤務するのは初めてなのでわからない

ことだらけですが、研修などを通じて皆様から色々なことを吸収して学んでいきたい

と思います。また、保健室経営や生徒対応など先生方それぞれの工夫ややり方なども興

味があるので、是非教えていただけたら嬉しいです。  

愛国学園大学附属龍ケ崎高等学校  岩﨑 日奈子 

 

 

 

 



  

 

 

 

勤務校の先生方や、地区の養護教諭の先生方に温かく迎えていただき、感謝の気持ち

でいっぱいです。生徒や先生方、保護者、地域の方々との関わりを大切に、「信頼され

る養護教諭」と「安心できる保健室」を目指して努力を重ねます。至らぬ点も多いかと

思いますが、精一杯頑張りますので、ご指導よろしくお願いいたします。 

茨城県立筑波高等学校  舘 香織 

 

 

 

 

 本年度より岩瀬高校に赴任しました。小学校で養護助教諭として勤務し、今年度から

新規採用となれたことを大変うれしく思っています。小学校との違いに戸惑う毎日で

すが、ほかの先生方の協力をいただきながら、なんとか日々の業務を乗り越えています。

ここからが本当のスタートだと思っています。これから精一杯努めていきますので、ご

指導よろしくお願いします。 

茨城県立岩瀬高等学校  佐藤 結子 

 

 

 

 

今年度より下館工業高等学校に赴任しました。ずっと憧れていた養護教諭として勤

務することができ、とても嬉しく思っております。初めてのことばかりで不安に思うこ

ともありますが、生徒と関わることで元気をもらっております。また他の先生方にも助

けていただきながら日々の業務を行っております。ご迷惑をおかけすると思いますが、

一生懸命頑張りますのでご指導のほどよろしくお願いします。 

茨城県立下館工業高等学校  前田 琴音 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


